
   

                             DETERMINAZIONE N. 208 del  18/2/2016 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

 
FORNITURA IN SERVICE DI EMOGASANALIZZATORI E 
RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTI ALLE 
AZIENDE SANITARIE AFFERENTI ALL’AREA 
INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3. 
PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E 
CONSEGUENTE DEFINIZIONE DECORRENZA 
CONTRATTUALE. 

 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 208 del  18/2/2016 

2 di 5 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Farmacia. 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal 
provvedimento. 
 
Data, 16 febbraio 2016 
                                                                 Il Direttore S.O.C. 
                                                                       Farmacia  
                                                                 (dott. Laura Poggi)  

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 208 del  18/2/2016 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

“Confermato che, in esecuzione delle disposizioni regionali di cui alla D.G.R. 9 dicembre 
2013, n. 43-686 e conformemente al prospetto rilevazioni gare AIC 3 notificato alla 
Regione Piemonte, all’A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’ di Novara è stato attribuito il 
compito dello svolgimento della gara per l’affidamento della fornitura in service di: 

 
emogasanalizzatori e relativo materiale di consumo 

 
occorrente alle Aziende A.O.U. MAGGIORE DELLA CARITA’, A.S.L. NO, A.S.L. VC E 
A.S.L. VCO afferenti all’Area Interaziendale di Coordinamento n. 3; 

 
preso atto che: 
 

 con deliberazione n. 290 del 07.05.2015, del Direttore Generale dell’A.O.U. 
MAGGIORE DELLA CARITA’ di Novara, è stata disposta l’aggiudicazione della 
fornitura dei prodotti in questione alla ditta ANALITICA DE MORI SpA; 

 con deliberazione n. 411 del 25.06.2015, a seguito del ricorso al TAR PIEMONTE 
presentato dalla seconda classificata (ROCHE DIAGNOSTICS SpA) avverso 
l’aggiudicazione di cui sopra, veniva disposta la momentanea sospensione 
dell’affidamento correlando la decisione definitiva all’esito del riesame della 
Commissione Valutatrice; 

 con deliberazione n. 511 del 11.08.2015, conseguentemente alla 
“Relazione/Risposta” redatta dalla Commissione Valutatrice, veniva confermato 
integralmente il contenuto della deliberazione n. 290/2015 di aggiudicazione 
definitiva; 

 successivamente, in data 29.01.2016, il T.A.R. Piemonte, Sez. II, ha 
definitivamente respinto il ricorso presentato dalla ditta ROCHE DIAGNOSTICS 
SpA. 

 
Ora, venendo a decadere qualsiasi causa ostativa all’esecuzione del contratto in 
parola, poiché si rende necessaria presa d’atto delle risultanze di aggiudicazione e 
della definizione di inizio delle conseguenti prestazioni, in virtù dell’autonomia 
gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali,   

 
D E T E R M I N A 

 
1) di prendere atto dell’aggiudicazione  disposta dell’A.O.U. MAGGIORE DELLA 

CARITA’ di Novara con deliberazione n. 290 del 07.05.2015 e  relativa alla 
fornitura di: 

 
emogasanalizzatori e relativo materiale di consumo 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 208 del  18/2/2016 

4 di 5 

 
conseguentemente a quanto meglio esposto nel preambolo al presente 
provvedimento e conformemente ai contenuti della documentazione ivi citata, 
che si mantiene agli atti.   
 

2) di determinare la durata contrattuale della fornitura di cui al precedente 
punto, a partire dal 1 marzo 2016 e sino al 28 febbraio 2022; 

 
3) di dare atto della quantificazione in 24 mesi del periodo di prosecuzione 

contrattuale presumibilmente necessario per l’espletamento di nuova gara; 
 
4) di individuare il Direttore SOC Farmacia, Dott.ssa Laura Poggi, quale Direttore 

di esecuzione del Contratto, con i compiti di provvedere al coordinamento, 
alla direzione ed al controllo tecnico dell’esecuzione del contratto, di 
assicurarne la regolare esecuzione verificando che le attività e le prestazioni 
siano eseguite in conformità dei documenti contrattuali, compresa la gestione 
degli ordinativi e la relativa liquidazione discendente da quanto autorizzato 
con il presente provvedimento;  

 
5) di provvedere alla nomina del RUP individuato nel Dott. Federico Bonisoli, 

Direttore della scrivente SOC; 
 

6) di confermare che per la copertura finanziaria dell’onere di spesa relativo 
l’anno 2016, discendente dall’assunzione del presente provvedimento e 
valutato in presunti € 50.266,13= (I.V.A. compresa), potrà farsi fronte 
avvalendosi della sotto segnata autorizzazione, che presenta sufficiente 
disponibilità, a suo tempo assunta per analogo titolo di spesa ed iscritta ai 
riportati conti del Conto Economico Esercizio 2016: 

 
 conto 3 10 01 07 
 autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 29 
 
 conto 3 10 05 04 
 autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 41 
 

 mentre per quanto concernerà gli anni dal 2017 al 2022, interessati stante la 
validità temporale dell’aggiudicazione disposta, occorrerà provvedervi con 
successivi e separati provvedimenti; 

 
7) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10/1995” 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
 
18.02.2016                                                   Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 



   

                             DETERMINAZIONE N. 208 del  18/2/2016 

5 di 5 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

________________________ 
  

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0 X F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

  X PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

